DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
          Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022. Ano V - Nº 045 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO.............................................01
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO.............................01

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
001.20052022.16.003/2022. ADESÃO Nº 003/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE/MA, CNPJ nº 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista
Alegre - CEP: 65735-000, através da Secretaria Municipal
de Finanças e Planejamento. OBJETO: Contratação
de empresa especializada na organização, produção e
realização de evento de festividades juninas no Município.
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2022. CONTRATADO:
C. EDUARDO DA SILVA-ME, portadora do CNPJ Nº
19.587.452/0001-40, com sede à Rua do Quartel Velho n’
42 - Vila Damasceno - Colinas - MA. REPRESENTANTE:
Carlos Eduardo da Silva. VALOR DO CONTRATO: R$
772.625,00 (setecentos e setenta e dois mil, seiscentos e vinte
e cinco reais). VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações.

Capinzal do Norte/MA, 20 de maio de 2022.
Lidiane Pereira da Silva

Secretária Mun. de Finanças e Planejamento

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 03/2022.  A Prefeitura
Municipal de Capinzal do Norte – MA, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento, informa a que possa
interessar QUE: CONSIDERANDO as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura que necessita prover eventos
culturais e considerando que os festejos juninos em nosso
município são de grande importância enquanto elemento de
composição para a identidade brasileira, o qual após dois
anos sem festas oficiais por causa da pandemia, o São João
maranhense está de volta e nossa cidade não pode ficar de
fora desta grande festividade. Festas essa, que une todos
numa mesma classe social, proporcionando a integração dos
munícipes, além de promover giro da economia local na data
do evento, participação e interação da sociedade na cultura.
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação
Técnica do Órgão Gerenciador; CONSIDERANDO o
TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE PROPOSTA
e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na forma de

 1

CARONA,  à ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 44/2021/
CPL/PMC, de 29 de novembro de 2021, do Munícipio de
Colinas-MA, divulgada no Diário Oficial da União – DOU na
na edição Nº 134, terça-feira. 14 de dezembro de 2021, página
230, Seção 3, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
009/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP),
aberto através do Processo Administrativo nº 502/2021, em
que foram registrados os preços da Empresa: C. EDUARDO
DA SILVA-ME, portadora do CNPJ Nº 19.587.452/0001-40,
com sede à Rua do Quartel Velho n° 42 - Vila Damasceno
- Colinas - MA, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na organização, produção e realização de evento
de festividades juninas no Município, conforme solicitações
constantes nos autos deste processo, sendo também
enviado ofício à empresa vencedora para manifestação
do interesse em atender as demanda desta da Secretaria
de Administração, o qual aguardamos LIBERAÇÃO do
ÓRGÃO GERENCIADOR e termo de aceite da vencedora
para podermos efetivar a referida adesão nos ditames da Lei
8.666/93 e alterações e leis vigentes. Capinzal do Norte (MA)
em 19 de maio de 2022. Lidiane Pereira da Silva Secretária
de Finanças e Planejamento